
Desembolso Neto

Seguro de Cuota Protegida

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%)

Tasa mensual de seguro de desgravamenNúmero de Meses

Préstamo solicitado

Monto de Seguro de Cuota Protegida

Suma de cuotas mensuales de otros préstamos en el BN

Tasa costo efectiva anual (TCEA)

Fecha desembolso

Resultados

S/ 20,234.60 17/02/2026

48 0.12%

1.161 %

S/ 232.20

11.58 %

Simulador de Préstamo Multired para Estudios

S/ 2000.00

S/ 20,000.00

10.0 %

Préstamo Multired para Estudios
Producto

Cronograma de Pagos

CuotaNro Interés SaldoFecha Amortización SD(*) S/S/ S/ S/ S/

0 17/02/2026 0.00 0.00 20,234.60

1 16/03/2026 145.16357.25 21.85 524.26 19,877.35

2 16/04/2026 163.81335.80 24.65 524.26 19,541.55

3 16/05/2026 155.83344.98 23.45 524.26 19,196.57

4 16/06/2026 158.20342.26 23.80 524.26 18,854.31

5 16/07/2026 150.35351.28 22.63 524.26 18,503.03

6 16/08/2026 152.48348.84 22.94 524.26 18,154.19

7 16/09/2026 149.61352.14 22.51 524.26 17,802.05

8 16/10/2026 141.96360.94 21.36 524.26 17,441.11

9 16/11/2026 143.73358.90 21.63 524.26 17,082.21

10 16/12/2026 136.22367.54 20.50 524.26 16,714.67

11 16/01/2027 137.75365.78 20.73 524.26 16,348.89

12 16/02/2027 134.73369.26 20.27 524.26 15,979.63

13 16/03/2027 118.90387.46 17.90 524.26 15,592.17

14 16/04/2027 128.50376.43 19.33 524.26 15,215.74

15 16/05/2027 121.33384.67 18.26 524.26 14,831.07

16 16/06/2027 122.22383.65 18.39 524.26 14,447.42

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



Cronograma de Pagos

CuotaNro Interés SaldoFecha Amortización SD(*) S/S/ S/ S/ S/

17 16/07/2027 115.21391.71 17.34 524.26 14,055.71

18 16/08/2027 115.83391.00 17.43 524.26 13,664.71

19 16/09/2027 112.61394.71 16.94 524.26 13,270.00

20 16/10/2027 105.82402.52 15.92 524.26 12,867.48

21 16/11/2027 106.04402.26 15.96 524.26 12,465.22

22 16/12/2027 99.40409.90 14.96 524.26 12,055.32

23 16/01/2028 99.35409.96 14.95 524.26 11,645.36

24 16/02/2028 95.97413.85 14.44 524.26 11,231.51

25 16/03/2028 86.56424.67 13.03 524.26 10,806.84

26 16/04/2028 89.06421.80 13.40 524.26 10,385.04

27 16/05/2028 82.81428.99 12.46 524.26 9,956.05

28 16/06/2028 82.05429.86 12.35 524.26 9,526.19

29 16/07/2028 75.96436.87 11.43 524.26 9,089.32

30 16/08/2028 74.91438.08 11.27 524.26 8,651.24

31 16/09/2028 71.30442.23 10.73 524.26 8,209.01

32 16/10/2028 65.46448.95 9.85 524.26 7,760.06

33 16/11/2028 63.95450.69 9.62 524.26 7,309.37

34 16/12/2028 58.29457.20 8.77 524.26 6,852.17

35 16/01/2029 56.47459.29 8.50 524.26 6,392.88

36 16/02/2029 52.68463.65 7.93 524.26 5,929.23

37 16/03/2029 44.12473.50 6.64 524.26 5,455.73

38 16/04/2029 44.96472.53 6.77 524.26 4,983.20

39 16/05/2029 39.74478.54 5.98 524.26 4,504.66

40 16/06/2029 37.12481.55 5.59 524.26 4,023.11

41 16/07/2029 32.08487.35 4.83 524.26 3,535.76

42 16/08/2029 29.14490.74 4.38 524.26 3,045.02

43 16/09/2029 25.09495.39 3.78 524.26 2,549.63

44 16/10/2029 20.33500.87 3.06 524.26 2,048.76

45 16/11/2029 16.88504.84 2.54 524.26 1,543.92

46 16/12/2029 12.31510.10 1.85 524.26 1,033.82

47 16/01/2030 8.52514.46 1.28 524.26 519.36

48 16/02/2030 4.28519.36 0.64 524.28 0.00

Total - 4,285.0820,234.60 644.82 25,164.50 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.


